
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 13.340.20 Leden 2011

Osobní prostředky k ochraně očí –
Uzavřené brýle pro uživatele motocyklů a mopedů

ČSN
EN 1938
83 2456

 

Personal eye protection – Goggles for motorcycle and moped users

Protection individuelle de l,oeil – Lunettes-masques pour motocyclistes et cyclomotoristes

Persönlicher Augenschutz – Schutzbrillen für Motorrad- und Mopedfahrer

Tato norma přejímá anglickou verzi evropské normy EN 1938:2010. Má stejný status jako oficiální
verze.

This standard implements the English version of the European Standard EN 1938:2010. It has the
same status as the official version.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN EN 1938 (83 2456) ze srpna 1999.

Anotace obsahu

Tato evropská norma stanoví požadavky a metody zkoušení na ochranné brýle pro řidiče
a spolujezdce všech motocyklů a mopedů, určené k ochraně očí při použití motocyklu a mopedu na
silnici i při terénním sportu nebo při volnočasových aktivitách. Výjimkou jsou brýle pro oficiální závody
a soutěže, které do působnosti této normy nepatří.

 

Národní předmluva

Informace o citovaných normativních dokumentech

EN 165:2005 zavedena v ČSN EN 165:2006 (83 2400) Osobní prostředky k ochraně očí – Slovník

EN 167:2001 zavedena v ČSN EN 167:2002 (83 2411) Osobní prostředky k ochraně očí – Optické
zkušební metody

EN 168:2001 zavedena v ČSN EN 168:2002 (83 2412) Osobní prostředky k ochraně očí – Neoptické
zkušební metody

EN 1811 zavedena v ČSN EN 1811+A1 (42 1656) Stanovení niklu uvolněného z výrobků přicházejících
do přímého a dlouhodobého styku s pokožkou – Referenční zkušební metoda



EN 1836:2005+A1:2007 zavedena v ČSN EN 1836+A1:2008 (83 2437) Osobní prostředky k ochraně
očí – Protisluneční brýle, protisluneční filtry pro všeobecné použití a filtry k přímému pozorování
slunce

ISO 11664-1:2007 dosud nezavedena

ISO 11664-2:2007 dosud nezavedena

Vypracování normy

Zpracovatel: Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i. Praha, IČ 00025950, Vlasta Šachová

Technická normalizační komise: TNK 3 Osobní ochranné prostředky

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Soňa Havlů

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


